
  

                                                                                      
  

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
г.Бахчисарай 

 

от  06.06.2022                                                                                                                                                   №  371 

 

 

 

Об организации образовательного  

процесса на период проведения  

капитального ремонта  

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

"Бахчисарайская средняя  

общеобразовательная школа №1"  

города Бахчисарай Республики Крым,  

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Почтовская средняя  

общеобразовательная школа»  

Бахчисарайского района Республики Крым,  

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

«Красномакская средняя  

общеобразовательная школа»  

Бахчисарайского района Республики Крым  

 

         В связи с проведением капитального ремонта муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения "Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа №1" города Бахчисарай Республики Крым, 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Почтовская 

средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики 

Крым, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



«Красномакская средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Республики Крым в рамках Государственной программы развития образования 

в Республике Крым и в рамках мероприятия  «Республиканская адресная 

инвестиционная программа и План капитального ремонта Республики Крым на 

2022-2024 годы» Региональный проект "Модернизация школьных систем 

образования в Республике Крым", в целях реализации пункта 1 статьи 9 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской 

Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Приостановить образовательный процесс в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении "Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа №1" города Бахчисарай Республики Крым, 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Почтовская 

средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики 

Крым  с 01.09.2022 года до окончания ремонтных работ. 

        2. Приостановить образовательный процесс в Корпусе А муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Красномакская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым. 

        3. Утвердить следующий перечень образовательных учреждений для 

временного размещения обучающихся: 

        - муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа №1" города Бахчисарай 

Республики Крым в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа №2» города 

Бахчисарай Республики Крым, муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении  «Гимназия имени Андреева Николая 

Радионовича» города Бахчисарай Республики Крым,  муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении учебно-воспитательный 

комплекс «Школьная академия» города Бахчисарай Республики Крым  

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Маловидненская  средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского 

района Республики Крым; 

        -  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Почтовская средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Республики Крым в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Плодовская средняя общеобразовательная школа» 

Бахчисарайского района Республики Крым, муниципальном бюджетном 



общеобразовательном учреждении «Скалистовская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым 

       4. Управлению образования молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района принять меры по организации образовательного 

процесса, освоению программ дополнительного образования, организации 

подвоза, питания обучающихся. 

       5. В целях оперативного решения вопросов, связанных с реализацией 

настоящего постановления создать рабочую группу в составе: 

       - Орлова Елена Геннадиевна - заместитель главы администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым — председатель рабочей группы; 

       - Понкратова Марина Федоровна  -  начальник управления образования, 

молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым - 

заместитель председателя рабочей группы; 

       Члены рабочей группы: 

       - Бундина Светлана Викторовна - директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа №1" города Бахчисарай Республики Крым; 

       - Гончар Лилия Анатольевна – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Почтовская средняя общеобразовательная 

школа» Бахчисарайского района Республики Крым; 

       - Бук Лидия Артуровна – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Красномакская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым; 

       - Линник Татьяна Павловна – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа №2» города Бахчисарай Республики Крым; 

       - Иванова Ирина Викторовна – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Гимназия имени Андреева Николая 

Радионовича» города Бахчисарай Республики Крым; 

       - Марынич Наталья Николаевна – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия» города Бахчисарай Республики Крым; 

       - Сейдаметова Зера Энверовна – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Маловидненская  средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым;  

       - Радченко Людмила Федоровна – директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Плодовская средняя общеобразовательная 

школа» Бахчисарайского района Республики Крым; 

       - Куприянова Надежда Викторовна – директор муниципального 



бюджетного общеобразовательного учреждения «Скалистовская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым. 

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя главы администрации Бахчисарайского района Республики 

Крым  Орлову Е.Г. 

 

 
  
 

 

Глава администрации района                                                        Л.А.Пучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано  

 

Заместитель главы  

администрации района 

____________Е.Г.Орлова 

«___»___________2022г. 

  

Начальник управления  

образования, молодежи 

и спорта администрации  

района 

____________М.Ф.Понкратова 

«___»___________2022 г. 

 

Начальник  отдела по правовым  

вопросам администрации  

Бахчисарайского района 

___________И.С.Доляновский 

«___»___________2022г. 

 
Марюнич,43473 


